Mulieres
& merca-
tores.

Si quid illæ cū aliis multis de causis huic ordinis fauēt
in maritos. Est enim querere si quid i maritos stomachat. Videtis opis-
lum mulierum genitum. Ad hos igit̄ deferunt, quicquid maritus domi de-
lirat.

Simplissime color. Hoc est aper-
te, & sine fuco, non quemadmodum
a monachis. Euz qui rerū gubernacula. Ut ludens tam ita principis officium, cōplexus est, vt nō latitudinem id est ne minimum spatiū.

Deprinci-
pū stulti-
tia.

Forma bo-
ni pricipis

lādudum enī iuuat de Regib⁹ ac p̄cipib⁹ aulicis, a q̄b⁹ simplicissime color, & (vt dignū est ingenuis) ingenu, nō nihil attingere. Qui quidem si vel semunciam sani cordis haberent, quid esset horum vita tristius, aut æque fugiendū? Neq; em̄ existimabit, vel per iurio parricidioq; parandū imperiū, quisquis secū ppenderit, q̄ ingens onus sustineat humeris, q̄ vere principem agere verit. Eum qui rerū gubernacula suscepere, publicum, non priuatū negocium gerere, nihil nisi de cōmodis publicis oportere cogitare. A legibus, quarū ipse & auctor & exactor est, nec est, vt nō latitudinem discedere. Officialis oīm & magistratus integritatē sibi prestandā esse. Sese esse vnum, oīm oculis expositum, qui vel ceu sydus salutare, morū innocentia, maximā reb⁹ humana salutē possit adferre: vel veluti cometa letalis, summā perniciem inuehere. Aliorū vitia neq; perīde sentiri, neq; tam late manare: Principi eo loco esse, vt si quid vel leuiter ab honesto deflexerit, grauis p̄tinus ad q̄plurimos homines vitæ pestis serpat. Tum q̄ multa secū adferat principū fortuna, quæ soleant a recto

Sermo
est puer-
ialis.

deducere: qđ genus, delitiae, libertas, adulatio,
 luxus: hoc acrius enitendū, ac sollicitius adui-
 gilandū, necubi vel deceptus cesseret in officio.
 Postremo ut insidias, odia, ceteraque vel picula,
 vel metus omittā, capitī īminere verū illū re-
 gē, q paulo post ab eo sit etiā de minimo quoque
 cōmissō rationē exacturus: idque tanto seuerius,
 quanto præstantius gessit imperiū. Hæc inquā
 atque huiusmodi plurima, si p̄inceps secum per-
 penderet, ppenderet autē si saperet, is nec som-
 num, nec cibum opinor iucunde capere posset.
 At nunc meo munere, has omneis curas diis
 pmittūt, ipsi sese molliter curant: neque quēq ad
 aurē admittunt, nisi qui iucūda loqui norit, ne
 quid animo sollicitudinē oboriae. Se p̄be prin-
 cipis partes omneis īmplesse credunt, si venen-
 tur affidue: si bellos alant caballos, si suo com-
 modo vendiderint magistratus ac p̄fecturas,
 si quotidie nouae rationes excogitentur, quib⁹
 ciuium opes attenuent, & in suum conuerrant
 fiscum, verum id apposite repertis titulis: vt
 etiam si sit iniquissimū, aliquam tamen aquita-
 tis speciem præ se ferat. Addunt data opera
 nonnihil adulatioñis, quo populares animos
 vtcunq sibi deuinciant. Fingite mihi nunc
 (quales sunt nonnunq) hominē legum igna-
 rum, publicorum commodorum pene hostem
 priuatis intentū cōmoditatib⁹, addictū volu-
 ptatibus, osorē eruditioñis, osorē libertatis ac
 veri, nihil minus q de Reip. salute cogitantem
 sed oīa sua libidine, suisq vtilitatib⁹ metiente,
 Deinde addite huic torque aureā, oīmvirtutū
 cohærentiū consensum īdicantem, tū coronā